Estado da Bahia
Câmara Municipal de Manoel Vitorino

CNPJ N. ° 63.180.038/0001-03

CÂMARA MUNICIPAL DE
MANOEL VITORINO

Manoel Vitorino — Bahia em 24 de abril de 2024.

Requerimento n° 028/2024
Autoria do Vereador: VVelson da Silva Meira

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, requer que após a tramitação
regimental seja encaminhado ao Prefeito Municipal Manoel Silvany
Barros, a solicitação para que, viabilize a disponibilização de espaço
público para servir a APAMV — Associação dos Pais e Amigos de
Pessoas com Deficiência de Manoel Vitorino.

JUSTIFICATIVA:

É necessário que a Prefeitura possa prestar o referido apoio a esta
Instituição, pois sabemos das dificuldades das famílias que tem um
filho, um parente com deficiência dentro de casa, os quais precisam de
um olhar especial por parte do poder público.

Agradecemos a aprovação deste requerimento por parte dos colegas
vereadores e esperamos confiantes no pronto atendimento por parte do
Senhor Prefeito Manoel Silvany Barros.

Atenciosamente,

àok ShO, j\Mà YLck
ELSON DA SILVA MEIRA

VEREADOR